
 
 

Smlouva o poskytnutí oprávnění k užití aplikace MONITORA 
evidovaná u Poskytovatele pod č.: 86881/2  

evidovaná u Nabyvatele pod č.  ev. SML2021062, č. j. SPCSS-03411/2021  
 
 
Název: Monitora Media s.r.o.  
Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

pod sp. zn. C 240838 
Sídlo: Nádražní 762/32, Praha 5, PSČ: 150 00 
IČO: 03980481 
DIČ: CZ03980481 
Zastoupená:  
ID datové schránky: tyc2h3x 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu:  269786587/0300 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Název:  Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Zapsaný:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

pod sp. zn. A 76922   
Sídlo:  Na vápence 915/14, Praha 3, PSČ 130 00 
IČO:  3630919 
DIČ: CZ03630919 
Zastoupený:  
ID datové schránky:  ag5uunk 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:  6303942/0800  
 
(dále jen „Nabyvatel“) 
 
(Poskytovatel a Nabyvatel společně dále také jen „Smluvní strany“) 

 
uzavírají v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Autorský zákon“) a s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto 
 

Smlouvu o poskytnutí oprávnění k užití aplikace MONITORA 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
 

 



 

Monitora media, s.r.o. (IČ: 3980481)      Nádražní 762/32, Praha 5 155 00       www.monitora.cz 

2 z 7 

1. Předmět Smlouvy 
 

1.1. Poskytovatel je oprávněn vykonávat veškerá majetková autorská práva k aplikaci MONITORA.cz, 
popsané v čl. 2 této Smlouvy (dále jen „Aplikace“) a je též pořizovatelem databáze využívané Aplikací.  
Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít Aplikaci způsoby a 
v rozsahu stanoveném dále touto Smlouvou (dále jen „Licence“) za sjednanou odměnu. 

1.2. Nabyvatel je oprávněn informace získané prostřednictvím užití Aplikace neomezeně užívat pro své 
marketingové, obchodní, analytické či jiné účely za podmínek stanovených touto Smlouvou a 
příslušnými obecně platnými právními předpisy.  

1.3. Licence je poskytována jako nevýhradní. Nabyvatel je oprávněn Aplikaci užívat ke všem způsobům 
užití, které Aplikace a tato Smlouva umožňuje, a to v teritoriálně neomezeném rozsahu.  

1.4. Nabyvatel je oprávněn podle své úvahy Licenci podle tohoto článku Smlouvy využít nebo nevyužít, 
a to jak zcela, tak zčásti. Poskytovatel proto uznává, že nevyužitím nebo nedostatečným využitím 
Licence nemůže dojít k značně nepříznivému ovlivnění jeho zájmu, a proto není oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit z důvodu, že Nabyvatel Licenci zcela nebo zčásti nevyužil. 

1.5. Poskytovatel odpovídá za to, že plněním této Smlouvy nebo výsledkem plnění nebudou porušena 
jakákoli autorská nebo jiná práva třetích osob, že výsledkem plnění nebude dán důvod k žalobě třetí 
osoby vůči Nabyvateli na protiprávní jednání způsobené výsledkem plnění nebo plněním, nebo důvod 
k tomu, že by plnění nebo jeho výsledek mohlo být považováno za nezákonné nebo jinak protiprávní. 

1.6. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli Licenci v následujícím rozsahu: 

1.6.1. Počet licencí: 1 

1.6.2. V rozsahu počtu nalezených článků měsíčně: 300 (v případě, že bude tento limit pro počet 
nalezených článků překročen, upozorní na tuto skutečnost Poskytovatel Nabyvatele 
a nabídne případné dokoupení článků nad stanovený rámec). 

1.6.3. Součástí Licence je i monitoring sociálních sítí a médií v rozsahu 2 témat. 
 

 
2. Aplikace MONITORA 

 
2.1. Aplikace poskytuje Nabyvateli možnost sledovat a vyhledávat informace podle zadaných klíčových 

slov na sledovaných tištěných, online a audiovizuálních mediích (dále jen „Zdroje“), denní reporting 
a okamžitý přístup do Aplikace a zároveň využívat analytické přehledy pro statistiku a porovnávání 
sledovaných témat a klíčových slov. 

2.2. Seznam aktuálně sledovaných Zdrojů je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.  Zahrnuje jak tištěná, tak 
online media, včetně předplacených (Ekonom, HN, ihned.cz, Echo). Tento seznam může být 
průběžně Poskytovatelem upravován, a to zejména rozšířením o nově sledované zdroje anebo 
výjimečně omezením o zdroje, které přestanou v budoucnu být otevřenými (např. v důsledku 
zpoplatnění jejich obsahu či technického opatření původce informací), popřípadě v důsledku 
uzavření nové smlouvy, změny smlouvy či skončení smlouvy mezi Poskytovatelem a původcem 
informací. Změny podle tohoto odstavce nemají vliv na sjednanou odměnu za užívání Aplikace.  

2.3. Součástí přístupu do archivu je možnost užít přepisy TV a rozhlasových zpráv. 



 

Monitora media, s.r.o. (IČ: 3980481)      Nádražní 762/32, Praha 5 155 00       www.monitora.cz 

3 z 7 

2.4. Aplikace zároveň poskytuje Nabyvateli službu okamžitého upozornění na Nabyvatelem sledované 
zmínky v TV a rozhlase (seznam stanic viz příloha č. 1 Smlouvy). 

2.5. Součástí Aplikace je neomezený přístup do mediálního archivu s historií zpráv 30 let, možnost 
napojení na metriku Google Analytics. 

2.6. Poskytovatel je ve výjimečných případech oprávněn omezit nebo vyloučit právo Nabyvatele užívat 
konkrétní informace zpřístupňované prostřednictvím Aplikace, zejména vyjde-li dodatečně najevo, 
že dalším užíváním by došlo k porušení práv třetích osob. 

 

3. Užití Aplikace Nabyvatelem 

 
3.1. Poskytovatel se zavazuje aktivovat pro Nabyvatele Aplikaci ke dni účinnosti této Smlouvy, přičemž 

využívání Aplikace bude Nabyvateli umožněno poskytnutím unikátních přístupových kódů 
(uživatelského jména a hesla) ze strany Poskytovatele nebo jiným písemně dohodnutým způsobem. 
Poskytovatel se zavazuje Nabyvatele při počátku užívání Aplikace bezplatně proškolit, jakož 
i průběžně seznamovat s případným rozšířením funkcionalit Aplikace. 

3.2. Aplikace je pro Nabyvatele přístupná 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Poskytovatel si vyhrazuje právo 
krátkodobých plánovaných odstávek Aplikace v případě potřeby údržby a aktualizací Aplikace, o 
takových odstávkách bude, pokud to bude možné, Nabyvatele předem informovat. Pro vyloučení 
pochybností Smluvní strany uvádějí, že za krátkodobou plánovanou odstávku dle předcházející věty 
se považuje odstávka v kontinuální délce max. 2 hodin. Případné delší plánované odstávky, tj. nad 
rámec sjednaný v předcházející větě, je nutné s Poskytovatelem písemně dohodnout. 

3.3. Jakékoliv neplánové výpadky fungování Aplikace je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu 
odstranit. Nabyvatel má právo na slevu z měsíční odměny za Licenci uvedené v čl. 5 této Smlouvy, 
pokud doba výpadků Aplikace přesáhne celkem v součtu 48 hodin v kalendářním měsíci (přičemž do 
uvedeného limitu výpadků Aplikace jsou zahrnuty rovněž hodiny nad rámec limitu plánované 
odstávky dle předcházejícího odstavce tohoto článku, pokud nedošlo k prodloužení doby trvání 
plánované odstávky uvedeným způsobem) nebo pokud trvání jednotlivého výpadku přesáhne 2 
hodiny od nahlášení výpadku Nabyvatelem (vč. překročení délky plánované odstávky dle 
předcházejícího odstavce tohoto článku, pokud nedošlo k prodloužení doby trvání plánované 
odstávky uvedeným způsobem), přičemž výše slevy z měsíční odměny za Licenci činí 1 000,- Kč za 
každou započatou hodinu prodlení nad každý jednotlivý parametr stanovený v tomto odstavci. Pro 
vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že k uplatnění případné slevy z měsíční odměny za 
Licenci dojde v rámci fakturace měsíční odměny za Licenci na kalendářní měsíc následující po 
kalendářním měsíci, ve kterém došlo k neplánovanému výpadku dle tohoto odstavce a zároveň 
výslovně uvádějí, že celková výše všech nároků na slevy z měsíční odměny v daném kalendářním 
měsíci, vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou Nabyvateli se omezuje vždy pro daný 
kalendářní měsíc částkou ve výši odměny za Licenci stanovené v čl. 5 Smlouvy. 

3.4. Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele poskytnout sublicenci 
k Aplikaci třetím osobám. Pro případ porušení tohoto ustanovení se sjednává smluvní pokuta ve výši 
měsíční odměny za Licenci za každé zjištěné porušení a každý započatý měsíc trvání porušení. 
V případě porušení tohoto ustanovení, které Nabyvatel nenapraví ani po předchozím upozornění 
Poskytovatele, je Poskytovatel oprávněn omezit či vyloučit další přístup Nabyvatele k datům 
přístupným v rámci Aplikace a okamžitě odstoupit od této Smlouvy.  



 

Monitora media, s.r.o. (IČ: 3980481)      Nádražní 762/32, Praha 5 155 00       www.monitora.cz 

4 z 7 

3.5. Nabyvatel je oprávněn Aplikaci využívat výhradně pro své potřeby. Nabyvatel je povinen zajistit, aby 
nedošlo k úniku, zveřejnění či neoprávněnému šíření údajů získaných z Aplikace jím, jeho 
zaměstnanci či jinými osobami, pokud se nejedná o údaje všeobecně či veřejně přístupné.  

3.6. Nabyvatel má právo k využívání Aplikace dle této Smlouvy pouze po dobu účinnosti této Smlouvy.  

 

4. Omezení Aplikace a databáze 

 
4.1. Nabyvatel bere na vědomí, že informace jsou prostřednictvím Aplikace získávány z veřejně 

dostupných zdrojů, popř. od třetích osob, Poskytovatel proto neodpovídá za jejich přesnost 
a správnost, zejména pak v případě, kdy třetí osoba informace neposkytne či poskytne informace 
chybné.  

4.2. Nabyvatel bere na vědomí, že data zpřístupněná Aplikací mohou být a jsou předmětem autorských, 
osobnostních či jiných práv třetích osob a nese plnou odpovědnost za jejich případné další užití či 
šíření.  

4.3. Nabyvatel bere na vědomí, že e-mailové kontakty získané v souvislosti s plněním této Smlouvy lze 
využívat pouze v souladu se zákonem č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, 
v platném znění. 

 
5. Odměna za poskytnutí Licence 

 
5.1. Celková výše měsíční odměny za Licenci: 8.000,- Kč bez DPH. Pro vyloučení pochybností se Smluvní 

strany dohodly, že v případě, kdy nebude Licence poskytována po celý kalendářní měsíc, se měsíční 
odměna za Licenci poměrně krátí, a to s přesností na celé dny trvání poskytování Licence. 

5.2. K odměně dle čl. 5.1 bude připočtena DPH v zákonné výši. 

5.3. Smluvní strany sjednaly, že Nabyvatel uhradí Poskytovateli odměnu za Licenci a příslušnou DPH vždy 
na 1 měsíc dopředu na základě faktury/daňového dokladu se splatností 30 kalendářních dnů od dne 
jejich doručení, vystavených po účinnosti této Smlouvy, a to bezhotovostním převodem na bankovní 
účet uvedený na příslušném dokladu vystaveném Poskytovatelem.  

5.4. Veškeré platby budou prováděny výlučně na základě vystavené faktury, kterou se Poskytovatel 
zavazuje odeslat Nabyvateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu: epodatelna@spcss.cz nebo 
prostřednictvím datové schránky Nabyvatele. Faktura musí mít náležitosti účetního a daňového 
dokladu a musí obsahovat zejména náležitosti stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., zákona 
o DPH ve znění změn a doplňků (dále jen „ZDPH“) a v ust. § 435 občanského zákoníku, číslo účtu, na 
který má být platba provedena a registrační číslo této smlouvy, jinak je Nabyvatel oprávněn vrátit 
Poskytovateli fakturu k opravě či doplnění, přičemž do doručení opravené faktury neběží lhůta 
splatnosti.  

5.5. Poskytovatel jako dodavatel zdanitelného plnění je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou 
pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí správce 
daně, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost 
prokazatelně Nabyvateli – příjemci zdanitelného plnění s uvedením data, kdy taková skutečnost 
nastala. Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této 
smlouvy a Nabyvatel má právo od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností. 



 

Monitora media, s.r.o. (IČ: 3980481)      Nádražní 762/32, Praha 5 155 00       www.monitora.cz 

5 z 7 

5.6. Pokud Nabyvateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného 
plnění od Poskytovatele, nebo se Nabyvatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo 
mohly nastat, má Nabyvatel právo bez souhlasu Poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu 
zajištění daně, tzn., že je Nabyvatel oprávněn odvést částku DPH podle faktury – daňového dokladu 
vystavené Poskytovatelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a 
ZDPH. 

5.7. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Nabyvatele vůči Poskytovateli v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je Nabyvatel 
povinen Poskytovatele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat. 

5.8. Pro případ prodlení Nabyvatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je Poskytovatel 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

 
6. Trvání Smlouvy 

 
6.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

Smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění. 
Nabyvatel se zavazuje bezodkladně oznámit Poskytovateli den zveřejnění této Smlouvy v registru 
smluv. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že uzavřená Smlouva vč. příloh a případných 
dodatků bude v elektronické podobě v registru smluv zveřejněna. 

6.2. Nebyla-li Smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

6.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 let od účinnosti této Smlouvy. 

6.4. Smlouvu může kterákoli ze Smluvních stran vypovědět. Výpovědní doba činí 30 dní a začíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla doručena 
písemná výpověď druhé Smluvní straně. 

7. Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen 

„Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této Smlouvy, 
není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, s výjimkou změn nebo ukončení Smlouvy a oznámení o změně 
bankovních údajů. V případě, že Smluvní strana má více Oprávněných osob, zasílají se veškeré e-
mailové zprávy na adresy všech oprávněných osob v kopii. 

7.1.1. Oprávněnou osobou Poskytovatele je: 

   

 

 

7.1.2. Oprávněnou osobou Nabyvatele je: 

 

 

 



 

Monitora media, s.r.o. (IČ: 3980481)      Nádražní 762/32, Praha 5 155 00       www.monitora.cz 

6 z 7 

7.2. Ke změně nebo ukončení Smlouvy a k oznámení o změně bankovních údajů je za Poskytovatele 
oprávněn Poskytovatel sám (je-li fyzickou osobou podnikající) nebo statutární orgán Poskytovatele, 
příp. prokurista, a to dle způsobu jednání uvedeném v obchodním rejstříku. Ke změně nebo ukončení 
Smlouvy a k oznámení o změně bankovních údajů je za Nabyvatele oprávněn 1. zástupce generálního 
ředitele, generální ředitel a dále osoby pověřené generálním ředitelem. Jiné osoby mohou tato právní 
jednání činit pouze s písemným pověřením osoby či orgánu vymezených v předchozích větách (dále 
jen „Odpovědné osoby pro věci smluvní“). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně 
všechna oprávnění Oprávněných osob. 

7.3. Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů a Oprávněných osob je příslušná Smluvní 
strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně oznámit 
druhé Smluvní straně. 

7.4. Jestliže jakýkoli závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se 
stane neplatným, nevymahatelným nebo zdánlivým, pak taková skutečnost neovlivní ostatní 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany nahradí tento neplatný, nevymahatelný nebo zdánlivý 
závazek takovým novým platným, vymahatelným, a nikoli zdánlivým závazkem, jehož předmět bude 
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 

7.5. Poskytovatel není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy (včetně postoupení 
pohledávek) bez předchozího písemného souhlasu Nabyvatele na třetí osobu. 

7.6. Tato Smlouva představuje úplnou a výlučnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškerá předchozí ujednání Smluvních stran v přímé nebo nepřímé souvislosti 
s předmětem této Smlouvy. Tam, kde se Smluvní strany v této Smlouvě případně odchylují od 
platného zákona, činí tak po pečlivém projednání a v dobré víře, že od příslušných ustanovení zákona 
je možné se smluvně odchýlit. Pokud bude v budoucnu konstatováno, že od konkrétního ustanovení 
zákona se není možné odchýlit způsobem, který Smluvní strany v této Smlouvě ujednaly, vzdávají se 
Smluvní strany pro tento případ práva dovolávat se relativní neplatnosti příslušného ujednání. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků 
této Smlouvy s podpisy Smluvních stran na jedné písemnosti, nevyplývá-li z této Smlouvy něco 
jiného. 

7.7. Smluvní strany sjednaly, že pro řešení sporů ze vztahů vzniklých na základě této Smlouvy je místně 
příslušný soud, v jehož obvodu je sídlo Poskytovatele. 

7.8. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

7.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, a na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují své podpisy.  

7.10. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Seznam sledovaných zdrojů 

 



 

Monitora media, s.r.o. (IČ: 3980481)      Nádražní 762/32, Praha 5 155 00       www.monitora.cz 

7 z 7 

 

 

Za Poskytovatele: 
V Praze dne dle elektronického podpisu 

 
 
 
 
 
 

Za Nabyvatele: 
V Praze dne dle elektronického podpisu 

 
 
 
 
 




